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Tasas por cada 100 pesetas de capital asegurado
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Cereales Maíz Maízde primavera opción B opción CAmbito territorial (opción A) - -
-

P·Comb. p' Comb.•
P·Comb.

Debe decir:

En la página 8317, segunda columna, último párrafo, cuarta línea, donde
dice: .a percibir por el asegurado en la parcela sin identificación del polí­
gono., debe decir: .a percibir por el asegurado en la/s parcela/s sin iden­
tificación del polígono.~

En la página 8318, primera columna, undécima, segundo párrafo, segun­
da línea, donde dice: ~en alguna parcela, se corregirá por acuerdo amistoso
entre las partes.• , debe decir: .en alguna/s parcela/s, se corregirá por acuer­
do amistoso entre las partes.•.

En la misma página y columna, duodécima, penúltimo párrafo, quinta
línea, donde dice: .cultivo y opción de aseguramiento, localización geo.­
gráfica de la parcela~, debe decir: .cultivo y opción de aseguramiento,
localización geográfica de la/s parcela/s•. Y en la séptima línea, donde
dice: ~la declaración de seguro de la parcela afectada.~, debe decir: «la
declaración de seguro de lals parcelals afectada/s.~

En la página 8320, primera columna, anexo 11, encabezado, donde dice:

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

Visto el testimonio de la sentencia dictada en 17 de marzo de 1992
por la Sala Tercera del Tribunal Supremo en recurso de apelación inter­
puesto por la Abogacía del Estado, contra la sentencia dictada en 28 de
noviembre de 1988, por la Sala de lo Contencioso-Administrativo, Sección
Segunda, de la Audiencia Nacional, recurso número 25.998, en relación
con el Impuesto sobre Actos Jurídicos Documentados respecto de un
empréstito emitido por ~Fuerzas Eléctricas de Cataluña, Sociedad Anó­
nima~ (FECSA), por importe de 10.000 millones de pesetas;

Resultando que concurren en este caso las circunstancias previstas
en el artículo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de
la jurisdicción contencioso-acfministrativa (~Boletín Oficial del Estado_
del 28),

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución en sus propios
términos de la referida sentencia, cuya parte dispositiva es como sigue:

_Fallamos: Que desestimando la apelación interpuesta por el señor Abo­
gado del Estado, contra la sentencia de fecha 28 de noviembre de 1988,
dictada por la Sección Segunda de1a Sala de lo Contencioso.-Administrativo
de la excelentísima Audiencia Nacional, en el recurso a que el presente
rollo se contrae.

Confirmamos la expresada resolución sin hacer expresa imposición
de las costas causadas en esta segunda instancia.~

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 5 de abril de 1993.-P. D., el Secretario de Estado de Hacienda,

Antonio Zabalza Martí.

11320 ORDEN de 5 de abril de 1993 por la que se dispone el cum­
plimiento de la sentencia dictada por la Sala Tercera del
Tribunal Supremo con fecha 17de marzo11e 1992, en recur­
so de apelación interpuesto por la Abogacía del Estado
contra la emitida por la Audiencia Nacional en el recur'§o
contencioso-administrativo número 25.998, en relación con
el Impuesto sobre Actos Jurídicos Documentados.

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

Advertidas erratas en la inserción de la citada Orden, publicada en
el ~Boletín Oficial del Estadm número 65, de fecha 17 de marzo de 1993,
a continuación se formulan las oportunas rectificaciones:

11322 CORRECCION de erratM de la Oden de 2 de marzo de 1993
por la que se regulan determinados aspectos del_ Seguro
Combinado de Pedrisco e Incendio en Cereales de Prima­
vera, comprendido en el Plan de Seguros Agrarios Com­
binados para el e:jercicio 1993.

Advertidas erratas en la insersión de la citada Orden publicada en
el ~Boletín Oficial del Estado. número 63, de fecha 15 de marzo de 1993,
a continuación se formulan las oportunas rectificaciones:

En la página 8023, primera columna, Duodécima.-, cuarto párrafo,
tercera línea, donde dice: ~Anónima~, calle Castelló, número 117, 2.°, 28006
Madrid, en el impreso~, debe decir: ~Anónima, calle Castellón, número
117,2.°,28006 Madrid, en el impreso•.

En la misma página y columna, Decimotercera.-, primer párrafo, quinta
línea, donde dice: _social, calle Castelló, número 117, 2.°, 28006 Madrid,
en el impreso esta-., debe decir: «social, calle Castelló, número 117, 2.°,
28006 Madrid, en el impreso esta-~.

En la misma página, segunda columna, Decimoquinta.-, 2., primera
línea, donde dice: ~Para que un siniestro sea indemnizable, los daños sufri­
dos deberán~, debe decir: -Para que un siniestro de pedrisco sea indem­
nizable, los daños sufridos deberán~.

11321 CORRECCION de erratas de la Orden de 26 de febrero de
1993 por la que se regulan determinados aspectos del Segu­
ro Combinado de Pedrtsco e Incencio en Cereales de Invier­
no, comprendido en el Plan de Seguros Agrarios Combi­
nados para el eiercicio 1993.

11 323 RESOLUClON de 13 de abril de 1993, del Direclor 9eneral
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por
la que se dispone el cumplimiento de la sentencia de 25
de enero de 1993, dictada por el Tribunal Superior de Jus­
ticia de la Comunidad Valenciana en el recurso conten­
cioso-administrativo número 92311990, promovido por don
Ramón Maestre Alcázar y otros.

La Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Jus­
ticia de la Comunidad Valenciana ha dictado sentencia de fecha 25 de
enero de 1993, en el recurso contencioso-administrativo interpuesto por
don Ramón Maestre Alcázar, don Carlos González Faus, don Carlos Vaquero
López, don Rafael Cruz Gaude, don Francisco Antonio Garrote Sánchez,
doña María Jesús Torralva, don Antonio Palomo Lence, doña María Jesús
Eguiagaray Alameda, doña Cristina Urbano Ruiz, don Josep Miquel Lerma
Marín, don José Muñoz Barón, don Enrique José Reig Pérez y don Juan
Soucase Furió, así como doña María del Carmen Briones Leclere, como
cónyuge de su fallecido esposo, don Fernando Ferrari Pérez, contra la
desestimación tácita por silencio administrativo del Delegado de Hacienda
de Valencia, sobre retribuciones.

La parte dispositiva de la mencionada sentencia contiene el pronun­
ciamiento siguiente:

_Fallamos: Estimar como estimamos el recurso contencioso.-adminis­
trativo interpuesto por don Ramón Maestre Alcázar, don Carlos González
Faus, don Carlos Vaquero López, don Rafael Cruz Gaude, don Francisco
Antonio Garrote Sánchez, doña María Jesús Torralva, don Antonio Palomo
Lence, doña María Jesús Eguiagaray Alameda, doña Cristina Urbano Ruiz,
don Josep Miquel Lerma Marín, don José Muñoz Barón, don Enrique José
Reig Pérez y don Juan Soucase Furió, así como doña María del Cannen
Briones Leclere, como cónyuge de su fallecido esposo, don Fernando Ferra-
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ri Pérez, contrn. la desestimación &íci.ta por süencio administrativo del
ilustrísimo señor DeJegado de Hacienda de Valencia., habiendo formulado
cada uno de los recurrentes la correspondiente denuncia de mora en el
mes de enero de 1990, de las peticiones individualjzadas por los recurren­
tes, mndenar.do a la Administración a que se les abonen las cantidades
postuladas y devengadas durante el periodo comprendido entre el 1 de
mayo de 1986 y el 7 de julio de 1989, más los intereses legales que eones­
p.mdan. Sin declaración especial sobre las costas."

En su virtud, esta Dirección General d.o la Agencia Estatal de Admi­
nistración Tributa.ri.a, confonne a lo establecido en Jos articulos ])8 de
la Constitución, 17 de la Ley Orgánica del Poder Judicial y 103 Ysiguientes
de la Ley de la Jurisdicción Contendoso.-Administrativa, ha dispuesto el.
cumplimiento y ejecución en sus propios ténninos de la. mencionada
sentencia.

Madrid, 13 de abril de 1993.-El DÚ"ecto.general, Jaime Gaiteiro Fortes.

11324 RESOLUGlON de 1.5 de abril de 1993. de la &=etaria de
Estado de Economía, por la que se hace pUblico el acuerdo
de la Comisión delegada del Gobierno para .A.s'K7Itos Eco­
n6micos por el que se resuel,,~ solidt:udes de beneficios
en las zonas de prmrwción ecvnómioo. m.edia1'lte la TeSO­

lución. de seis expedientes Y la modl/icaci6n de las con­
diciones deu. e:xpedienteresueUo con aRlerioridad.

La Comisión delegada del Gobierno para Asuntos Económicos, en su
reunión del día 25 de mano de 1993. adoptó un Acuerdo por el que,
a propuesta del Ministerio de Economia y Hacienda, se resuelven siete
expedientes de solicitud de los incentivos regionales previstos en la Ley
50/1985;

Considerande la naturalezay repercusiones económicaysocial de dicho
Acuerdo, esta Secretaria. de Estado. por la presente Resolución tiene a
bien disponer.

Dar publicidad en el .Boletín Oficial del Estado> al texto íntegro del
Acuen10 de la Comisión delegada. del Gobierno pan Asuntos Económicos
de fecha 25 de mano de 1993. Dicho texto, con relación nominal de las
Empresas afectadas. se incluye como anexo a esta Resolución.

Madrid, 15 de abril de 1993.-EI Secretario de Estado de Economía,
Pedro Pérez Femández..

ANEXO A LA IlESOLUClON

Texto del Acuerdo de la Co.-isiÓD del g¡rda del Gobierno para Asuntos
EutJtÓaliC08

La Ley 50/1985. de 27 de diciembre. sobre incentivos regionales.
desarrollada reglamentariamente por el Real Decreto 1535,/1987, de 11
de diciembre. modificado por los Reales Decretos 897/1991, de 14 de junio,
y 302.: 1993, de 26 de febrero, constituye un nuevo instrumento parn las
actuaciones de ámbito estatal. dirigidas a fomentar las iniciativas empre­
sariales ron intensidad selecti".. en de~rminadasregiones del Estado ron
oojeto de repartir equilibradamente las acti".idades erooómi(;&S dentro del
mismo, atribuye determinadas funciones al Ministerio de- Economía y
Hacienda, :r particularmente a la Dirección General de lllC'e'nti\105 Eco­
nómicos Regionales" creada por Real Decreto ~/1987, de-OO de febrero,
'-iue modifica la estructura Ol'gIinica de aquel, rerormado parcialmente poI"
el Real Decreto 75.~Jl991.de lO de mayo.

En L'tmsecUt"nda ron IQ anterior, los Reaies Decretos --I89jl988" de 6
d-e mayo; 57"0/1988, de 3 de junio: 652,;,'1988, de 24 de jumo, y 49l/1~
dI;" 6 dI:' mayo, respecti\'1lnlente, de las Zona~ de Ptumoción Económica
de CastiUa-La Man('ha, Castilla y León y A.ndaJuda y lona PromQdonable
de Aragón.. determinaron los limites y h:~ ~thus deDlro dt> dichas ronas,
:L..;J 'l'Omo los seduces promocionables y la naturalt"Z3 y ('uantia má-..:ima
d.l~ IQ:) incenth'tlS regionales quoe' ¡.mdnin t."OI\<:ffle.rse e-n bs ID ~lKitmad~-.s

w.nas 3. los solicitanres que realil"en proyt"Cws ~ie il"'enoión y t.~wl\ph\n

lQ~ rt'1.juislt06 l?'.xigidoo en los Reales Dec.rehJS 1535/19..,.,7. 897/1001 Y
~'I02/ 1993, yen los propios Reales Decretos dl" detimitadón

Se han presentado solicitudes empresarialE\8 para ~J'S<~ % etilOS

mt-"entivo5 regionale..,\ y se han D1Ulutado las mismas de ('Qnromüdad con
la legis.laeión ql.l(> les afecta.; una vez. estudiadas dichas solidtud('$ por
el Cons~ Rector, se elevan las ft'JSI)e'Ctivas propuesblls de (''''OIlcesión 8

esta Comisión delegada del Gobierno para Asuntos Eeonómi'l:OS, al amparo
de lo di<;puesto en el artículo 27 del Real Decreto 15;.'35/1987, de 11 de
diciembre,

Primero. Sol:icüudes aceptadas.

1. Quedan aceptadas las solicitudes de incentivos regionales presen­
tadas para los proyectos de inversión que se relacionan en el anexo 1
de este Acuerdo. '

2. Los incentivos regionales que se conceden,)a inversión incentivable
y los puestos de trabajo a crear son los que se indk'an en el citado anexo 1.

Segundo. Condiciones mod-ifi.cadas.-En el anex-o mimero 11 se cita el
expedientl" de modificación de Cfmdici1lnes que ha sido resuelto, descri­
biéndose la totalidad de los cambios autorizados en la correspondiente
resolución individual.

Tercero. Resoluciones individuales.

L La Dirección General de Incentivos Económicos Regionales noti­
ficará individualmente a las Empresas, a través del órgano competente
de la c.omunidad Autónoma., las condiciones generales, particulares y espe­
ciales que afectan a cada proyecto mediante las correspondientes reso­
luciones individuales.

2. La resolución sobre concesión de beneficios que .sea expedida por
aplicación de lo dispuesto en el presente Acuerdo no exime a las empresa."
de cumplir los requisitos y obtener las autori:t.aciones admil1istrnti~

que para la instalación o ampliación de las industrias exijan las dispo­
siciones legales vigentes, nacionales o comunitaria..., así como la normativa
de la respectiva Comunidad Autónoma y las oorrespondientes ordena.rmJ.S
municipales.

3. Los titulares de las subvencioneS concedidas por- el presente Acuer­
do quedan sujetos al cumplimiento de lo establecido en la Orden del Minis­
terio de Economía y Hacienda de 28 ck abril de ]986, sobre justificación
del rnmplimiento de las obligaciones tribu~ y en la Orden de 25 de
noviembre de 1987, sobrejustificación del cumplimiento de las obligaciones
frente a la Seguridad Social.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera.--se faculta a la Dirección General de lncentivos Económicos
Regionales para. que pueda autorizar modificaciones, en más o menos y
hasta un 10 por 100. respecto del importe de la. sub".-ención concedida.
de la inversión aprobada o del número de puestosde~.

Segunda.-Los bienes objeto de invernión incentivable se deberán adqut-­
rtc por el beneficiario con pago al contado; en el caso de adquisición
de bienes de equipo mediante fórmulas de pago aplazado o de arren(ja.­
miento financiero (leasing). aquéllos deben pasar a ser propiedad de las
Empresas antes de la finalización del periodo de la concesión.

Tercera.-Ellibnuniento de los fondos correspondientes a las subven­
ciones pre~istas en el presente Acuerdo quedará condicionado a la e::tis­
teD(~ia de- crédito suficiente- en el momento en que hayan de realizarse
los pagos.

Cuarta.....,...E} abono de las sub''enciones a que dé lugar la presente Orden
quedará sometido a la tramitación y aprobaciOn del opoctuno expediente
de gasto, que ha de incoarse C9O- cargo al correspondientE'- crédito cifrado
en la seocción 15, ..Economía y Hadenda., concepto 2:J.724C.771 del vigente
presupuesto, en el momento de pI'E'Senta.J"sf:' la primen. liquidadon de
subvención.

Cuando la subvenC'ión se- inclusa en un Programa Operatn'O (p. O.)
oofinanci-.w:o con el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), su
abono quedani some-tido a la tramitación espe;:ífica exigida para la pelr­
repelón de ayudas de dicho Fondo. asi como a las disposiciones de rontrol
y seguimiento contenidas en la. d<eci..'4Ón de la Comisión por la que se
aprueba el correspondrente Programa Operativo,.

Quinta-Los pagos resultantes de las certificaciones de $ubv{'n('.lo~

aprobadas, tendnin el canicter de pagos a cuenta, stdetoo a re<'tüicaciones
y sin supone.r -en forma alguna aprobación y recepción de- las inversiones
Que comprendan.

El bent'fici.ario estará obligado a rein~rnr las ctmtldad(';S qu't' hubiera
..-e<'ibid(~, l.Xln abono de los intl"l'\c"'Ses IE'gales oo!Te'Sponmenws y del recargo
y sandunl"'s" -si pfOl-eden, 'en que il\("urriera, caso de incumplintienw de
las rondk.t·ones estable-cida..... tanto en la normativa vigente, romo .:-n la
~)ludón indl"idual, SlU peJjuido deJa aplicación, t"uanoo prot."("(ja, de
,0(1S pl"("C"eptos So.mre delito ftseal, ronforme & lQ dispuesto ~n -el i!lrticu­
tu 7 dt' la L€oy 5t1i 1985. d(' 11 de did("mbre.


